REQUERIMENTO Nº 292

06 de agosto de 2.007

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA AUTARQUIA MUNICIPAL
DE ESPORTES DE ASSIS QUANTO A PINTURA E
COLOCAÇÃO DE PLACA DENOMINATIVA DO GEMA –
GINÁSIO DE ESPORTES MUNICIPAL “JOSÉ NIGRO”

Considerando que a Lei Municipal nº 4.027, de 03

de abril de 2.001, estabelece as cores oficiais do Município de Assis (azul celeste e
branco) e que as mesmas deverão ser usadas nos uniformes esportivos, veículos,
nos bens móveis e imóveis da municipalidade e de todas as formas onde Assis se
faça representar;

Considerando, finalmente, que o GEMA – Ginásio

de Esportes Municipal “José Nigro” não possui placa indicativa do seu nome;

À vista do exposto, requeremos à Mesa, ouvido

o Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor João
Rosa da Silva Filho, DD. Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Esportes de
Assis, solicitando que Vossa Senhoria preste à esta Casa de Leis, as seguintes
informações:

a)- Existe a possibilidade de dar cumprimento à

referida Lei no GEMA – Ginásio Municipal de
Esportes “José Nigro”?

b)- Existe, ainda, a possibilidade de ser colocada
placa denominativa nesse Ginásio de
Esportes?

c)- Se positivo, qual é a previsão para que tais
serviços sejam executados?

d)- Se negativo, apontar os motivos.
SALA DAS SESSÕES, em 06 de agosto de 2.007.

JOSÉ FERNANDES

          Vereador – PT

SK/sk